
 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski 
Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish 

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE 
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SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM 
Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje 
przygotowanie do chrztu. 
Contact the office one month before the planned 
baptism. 

 

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM 
CLASS 

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. 
Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych 
obowiązkowa. 
Baptism class on first Saturday of the month after 
mass, parents and godparents must attend.  

 

SAKRAMENT POJEDNANIA  
SACRAMENT OF RECONCILIATION 

Przed każdą Mszą Świętą. 
Before every Mass. 
 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA  
SACRAMENT OF MARRIAGE 

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. 
Obowiązuje kurs przedmałżeński. 
Please contact the parish office 6 months before 
marriage. A pre-marriage course is obligatory. 
 
 

SAKRAMENT CHORYCH  
SACRAMENT OF THE SICK 

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne 
odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze 
piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z 
księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez 
kapłana, proszone są o kontakt z biurem 
parafialnym. 
 
 

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES 
POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE 

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od 
października do maja w sobotę o 12:15 
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. 
(from October to May). 
 

 

                          Druga Niedziela w ciągu roku 

I Czytanie Iz 49,3.5-6 
                                Światło jest tym, co dociera w najskrytsze 

zakamarki. Pan pragnie ustanawiać swoje sługi, aby 
byli właśnie jak światło – wszechobecni, pomagający 
innym widzieć. 

 
II Czytanie 1 Kor 1,1-13 
  Wszyscy mamy jednego Pana – Jezusa Chrystusa. 

We wspólnocie możemy się wzajemnie błogosławić, 
cieszyć się Chrystusem, bo On przynosi łaskę i pokój. 

 
 

Ewangelia  J 1,29-34 

                           Jan Chrzciciel daje o Jezusie czytelne świadectwo; 
mówi wprost, że w Chrystusie rozpoznał Syna Bożego, 
Baranka Bożego, który przyszedł zgładzić grzech 
świata.  
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Kancelaria Parafialna 

Office Horus 
 
Poniedziałek:  Nieczynne 
 
Wtorek:          9.00-14.30 
 
Środa:           11.00-18.30 
 
Czwartek:       9.00-12.00 
 
Piątek:            9.00-14.30 
 
 
 

Phone: 780-439-8800 
www.mbkp.com 



INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS 
 

    NIEDZIELA      15 stycznia              
    9:00        O życie wieczne dla Józefa Podsiedlik  
 
    11:15      O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  
                    z okazji urodzin dla O. Macieja od Koła Przyjaciół  
                    Misji 
 
    WTOREK       17 stycznia 
    19:00    O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla    
                    Cezarego,   Magdaleny, Zosi, Oskarka i Darusi 

 

    ŚRODA         18 stycznia 
     18:30    Nabożeństwo do MBNP 
     19:00   O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej  
                   parafii 
                   O potrzebne łaski,zdrowie, opiekę Matki Bożej oraz     
                   nieustanne prowadzenie przez Ducha Św. dla Ojca  
                   Macieja. 
                   O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski  
                   dla Barbary 
                   O potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla wszystkich  
                   darczyńców Sióstr Imienia Jezus 
                   Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci,    
                   których skrzywdziłem w moim życiu 
                   O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani 
                   O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr  
                   zakonnych 
                   Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem  
                   Wszechmogącym 
                   Za śp. mamę Helenę Zdziarską w 87 rocznicę urodzin  
                   oraz za śp. ojca Stanisława Zdziarskiego 
                   Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i  
                   sióstr zakonnych 

                   ✞ Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz Śp. Jan Misztal 

                   ✞ Stefanii Pruskiej w rocznicę śmierci 

                   ✞ Józef Wilk 

                   ✞ Siostra Anna 
 
  CZWARTEK    19 stycznia 
   10:00       Za dusze śp. Andrzeja Przybyło i jego                   
                    rodziców oraz za dusze śp. Jadwigi, Kazimierza i  
                    Zbigniewa Chabasińskich 
 
   PIĄTEK         20 stycznia 
   19:00        W rocznicę śmierci Lucyny Górczyńskiej 

 
  SOBOTA        21 stycznia 
  17:00        For the repose of the soul of Richard Nissen and  for 

the repose of the souls of Family Salacki 
 
Koło Przyjaciół Misji zaprasza na uroczyste obchody 30 - lecia w 
sobotę 4 Lutego 2023 po Mszy Św. 
Bilety do nabycia po Mszach w niedziele 22 i 29 stycznia. 
Osoby Dorosłe - $28 
Dzieci do 12 lat - $14 

 
 

Dzisiaj 15 stycznia podczas Mszy Św. o godz. 
11:15 dzieci uczęszczające na katechezę w 
naszej parafii przedstawią Jasełka. Serdecznie 
zapraszamy  

  
    
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Obowiązek uczestnictwa we Mszy Świętej w niedziele i święta 
nakazane wynika z pierwszego przykazania kościelnego, gdzie napisano: 
„W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy Świętej i 
powstrzymać się od prac niekoniecznych”. 

 

Druga Niedziela w ciągu roku                           15 stycznia 2023 

Świętem Chrztu Pańskiego w ubiegłą niedzielę zakończył się liturgiczny 
okres Narodzenia Pańskiego. Następujące po tej niedzieli dni otwarły przed nami tak 
zwany okres zwykły – w ciągu roku, a dokładnie jego pierwszą część, która będzie 
trwała aż do wtorku przed Środą Popielcową. 

 Liturgiczny okres zwykły, po łacinie zwany: „per annum”, różni się od 
innych okresów posiadających własny charakter tym, że w tym czasie nie obchodzi 
się żadnej szczególnej tajemnicy Chrystusa, lecz wspomina się – zwłaszcza w 
niedziele – misterium Chrystusa w całej jego pełni. Stąd też zauważalna zmiana 
koloru szat liturgicznych na zielony. 

*** 
We wtorek, 17 stycznia, przypada Dzień Judaizmu. W ów dzień zachęcamy 

do szczególnego pochylenia się nad Pismem Świętym, aby tam szukać wspólnych 
korzeni i uczyć się od Abrahama, jak bezgranicznie zawierzyć Panu Bogu. 

 
*** 

Natomiast w środę, 18 stycznia, w całym Kościele powszechnym 
rozpocznie się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Pan Jezus 
domaga się wzajemnej miłości: „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie 
miłowali, tak jak Ja was umiłowałem”. Niech ta miłość stanie się naszym znakiem 
rozpoznawczym w świecie na każdy dzień. 

*** 
Chociaż Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan zakończy 

się w środę, 25 stycznia, nie ustawajmy w wysiłkach na rzecz jej całkowitego 
przywrócenia. Tak bardzo takiej jedności pragnie sam Pan Jezus. A często jej brak 
jest zgorszeniem dla współczesnego świata i wielu źle nastawia do Chrystusowego 
Kościoła. Dlatego w tej intencji ofiarujmy nasze modlitwy, Komunie Święte 
oraz cierpienia. 

*** 
 

W Polsce, w sobotę 21 stycznia, przypada Dzień Babci, a w niedzielę, 22 
stycznia – Dzień Dziadka. Pamiętajmy i módlmy się w tych dniach za naszych 
kochanych Dziadków, tych żyjących i tych, którzy już odeszli do Domu Ojca. Bardzo 
często tyle im zawdzięczamy! Niech naszym podziękowaniem będzie modlitwa, 
ofiarowana Komunia Święta i serdeczna pamięć. 

*** 
 

Przyszłą niedzielę z ustanowienia papieża Franciszka będziemy obchodzili 
jako Niedzielę Słowa Bożego. Papież w 2019 roku ustanowił Niedzielę Słowa 
Bożego po to, aby przez lekturę Pisma Świętego wierni jeszcze bardziej kształtowali 
swoją chrześcijańską postawę. 
 
 

Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą 
i całym swoim umysłem 
 

Na postawione Mu pytanie: „Które przykazanie w Prawie jest 
największe?"  
(Mt 22, 36) Jezus odpowiada: „Będziesz miłował Pana Boga swego całym 
swoim sercem, całą swoja duszą i całym swoim umysłem.  

To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do 
niego: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Na tych dwóch 
przykazaniach opiera sie całe Prawo i Prorocy" (Mt 22, 
37-40) (Katechizm Kościoła Katolickiego, dalej: KKK 2055). 
 
 
Myśmy poznali i uwierzyli miłości, jaką Bóg ma ku nam. Bóg jest miłością: 
kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim. 1J 4,16 
 
 
 

 



  

W tym tygodniu patronują nam:  
 
15 I  - św. Paweł z Teb, pustelnik. Zmarł na rękach św. Antoniego. Według podania, miały się 
wówczas zjawić dwa lwy i wykopać grób. Dlatego są one w herbie paulinów,których patronem jest 
św. Paweł. 
 
17 I – św. Antoni, opat. Po śmierci rodziców sprzedał ojcowiznę, a pieniądze rozdał ubogim. Potem 
udał się na pustynię i podjął życie pełne umartwienia i milczenia. 
 
19 I – św. Józef  Sebastian Pelczar, biskup. W 1902r., jako jedyny biskup w tamtych czasach, pomimo 
zaborów odważył się zwołać synod diecezjalny. 
 
21 I – św. Agnieszka, dziewica i męczennica, która jako 12-letnia dziewczynka poniosła śmierć na 
stadionie Domicjana około 305 roku. 

*** 
  Centrum całego roku liturgicznego jest Święte Triduum Męki, Śmierci i 

Zmartwychwstania Pańskiego, które osiąga szczyt w Niedzielę Zmartwychwstania. W 
tym roku Wielkanoc będziemy obchodzili 9 kwietnia. 

 
W każdą niedzielę – Paschę tygodnia, Kościół święty uobecnia wielkie 

wydarzenie, przez które Chrystus zwyciężył grzech i śmierć. 
 
Ze świąt Paschalnych wypływają wszystkie święte dni: 
 
- Środa Popielcowa, rozpoczynająca Wielki Post, jest w tym  
roku 22 lutego; 
 
- uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 21 maja; 
 
- uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 28 maja; 
 
- uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej – 11 czerwca. 
 
W dniu 3 grudnia przypada pierwsza Niedziela Adwentu. 
 
Równocześnie w święta Matki Bożej, Apostołów, świętych i we wspomnienie 

wiernych zmarłych, Kościół pielgrzymujący na ziemi głosi Paschę swojego Pana. 
Chrystusowi, który był, który jest i który przychodzi, Panu czasu i historii, niech będzie 
wieczna chwała przez wszystkie wieki wieków. 

 
W. Amen. 

Lekcje Religii w Parafii (sobota) 
Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary 

następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się 
rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-8800 

*** 
Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu. 
 

Pogrzeby 
Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem 
parafialnym lub ojcem Maciejem. 

*** 
Kiosk Misyjny czynny w każdą niedzielą po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. Polecamy 
bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód przeznaczony na cele 
misyjne.  

*** 
Zebranie Sodalicji Różańcowej w każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. 
o godzinie 10:00. 
Zebranie Rycerzy Kolumba w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 
19:00. 

*** 
Na dole kościoła jest BIBLIOTEKA otwarta dla wszystkich naszych parafian. Bogaty wybór 
książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie. Zapraszamy! 

*** 
Rozpoczęliśmy spotkania PRAFIALNEJ GRUPY MUZYCZNEJ. Grupa spotyka się w kościele 
po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która chciałaby upiększać liturgię 
śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 
915 8725. 

 

  
  

KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE  

Biblioteka Parafialna 
Janusz Dzierlęga 780-456-4737 

Grupa Muzyczna 
Cezary Zmysłowski 780-915-8725 

Katecheza 
O. Maciej Pająk OMI   

Kolektorzy  
Adam Derus  780-436-6020 

Koło Przyjaciół Misji 
Jolanta Choroś  780-906-2439 

Komitet Finansowy  
Maria Jancewicz  780-440-0474 

Lektorzy  
Ewa Szylko  780-490-0505 

MBKP Parish Club 
Halina Madej  780-463-2859 

Organiści 
Jerzy Cieślik  780-993-1372 

Rada Parafialna  
Andrzej Charubin   780-887-7083 

Rycerze Kolumba  
Andrzej Kielar 780-904-4187  

Siostry Imienia Jezus 

Siostra Małgorzata 780-440-1082 

Sodalicja Różańcowa 
Marzena Holik  780-238-3735 

Szafarze 
Siostra Małgorzata 780-440-1082   

Szkoła Polska 
Agata Guzik  780-504-0594 

                                 OTRZYMANA OFIARA: 

 

8 stycznia 2023 
Składka niedzielna                    $ 2.507,85  
Fundusz remontowy                $ 2.295,00 
 
  
 

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg 
zapłać! 

============================================ 

  
 
 Pamiętając o słowach Pana Jezusa; „Kto wam poda 
kubek do picia, dlatego że należycie do Mnie, zaprawdę,powiadam 
wam, nie utraci swojej nagrody”. Zapraszamy do wspomagania 
naszego parafialnego Food Bank. Kosz jest ustawiony przy wejściu 
do sali parafialnej w podziemiu naszego kościoła. 

 
 
 
 
 
 
 

tel:(780)%20887-7083


 

 

BANKOWOŚĆ 
URSZULA HORDYŃSKA, PFP 
RBC ROYAL BANK 
Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851 
Fachowe porady finansowe odnośnie 
kredytów hipotecznych. Professional 
advice with your home financing needs. 

BIURA PODRÓŻY 
POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD. 
9915-108 Ave, Edmonton, AB   T5H 1A5 
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977 
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i 
samochodów. Przesyłki paczek do Europy, 
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i 
usługi notarialne. 

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA 

 

KANCELARIE ADWOKACKIE 

 
 

NAPRAWA SAMOCHODÓW 
FIX AUTO EDMONTON EAST 
6652-50 Street   Tel: (780) 450-8348 
Kazimierz Grudzień   
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy 
powypadkowe. 

 

 

KLINIKI 
BEK DENTURE CLINIC 
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH 
14824 Stony Plain Road, Edmonton 
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist 

LEKARZE DENTYŚCI 
Dr DOMINIKA SZYLING 
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947 
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00 
www.drszyling.com 

Dr JADWIGA ROTTER 
11840-103 Street, Edmonton 
Tel: (780) 479-8571 

Dr MAŁGORZATA POKROY  
FAMILY DENTAL 
#300 Pleasantview Prof. Bldg. 
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053 
Laserdental.ca 

Dr. STASIA WASILEWSKA,   
Lekarz Dentysta 
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218 
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do 
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin 

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S. 
Tel: (780) 461-0352 
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome. 

 

 

ORGANIZACJE POLONIJNE 

 
WISK RENOVATIONS LTD. 
Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations 
e-mail: dziunki@vp.pl 

RESTAURACJE 

 

SALE BANKIETOWE 
DOM POLSKICH WETERANOW 
Ph.780 475-9366, email: 
manager.pvs@shaw.ca 
Banquets, Funeral Lunches, Family 
Occasions 

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW 
HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA 
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa 
w kupnie i sprzedaży domu 
Cell: 780.717.1380 
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